



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей"

Принят Волгоградской областной Думой

7 июня 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 133-ОД, от 26 апреля 2019 г. № 41-ОД, от 12 ноября 2019 г. № 90-ОД, от 13 марта 2020 г. № 15-ОД, от 29 апреля 2020 г. № 31-ОД, от 13 октября 2020 г. № 79-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 95-ОД, от 04 марта 2021 г. № 5-ОД, от 21 апреля 2021 г. № 22-ОД) следующие изменения:

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:

"О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту";

2) в преамбуле к Закону слова "таких должностей" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту";

3) в статье 1:

пункт 1 признать утратившим силу;

в пункте 3 слова ", члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающего в указанной комиссии на постоянной (штатной) основе" исключить;

4) в статье 4:

в наименовании слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в части 1 слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

5) в статье 4² слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

б) в приложении 1 к Закону:

в наименовании слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в пункте 2 слова "пунктах 1 и" заменить словом "пункте";

подпункт 1 пункта 3 признать утратившим силу;

в подпунктах 1 и 2 пункта 4 слова "муниципальной должности," исключить;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в подпункте 1 пункта 8 слова "подпунктами 1 и" заменить словом "подпунктом";

в пункте 10:

в абзаце шестом слово "четвертым" заменить словом "пятым";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Информацию о результатах анализа справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, указанным в пункте 2 статьи 1 настоящего Закона, начальник отдела или уполномоченное должностное лицо отдела в течение пяти рабочих дней со дня поступления в отдел от Губернатора Волгоградской области доклада, указанного в абзаце восьмом настоящего пункта, направляет в орган, уполномоченный назначать гражданина на должность главы местной администрации по контракту.";

в пункте 12 слова "муниципальную должность," исключить;

7) в приложении 2 к Закону:

в наименовании слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в подпункте 1 пункта 1 слова "пунктах 1 и" заменить словом "пункте";

в абзаце первом подпункта 2 пункта 2 слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

подпункты 1 и 2 пункта 15 изложить в следующей редакции:

"1) о назначении гражданина на должность главы местной администрации по контракту;

2) об отказе гражданину в назначении на должность главы местной администрации по контракту";

подпункты "а" и "б" подпункта 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:

"а) направить в орган, уполномоченный назначать гражданина на должность главы местной администрации по контракту, доклад с предложением о назначении гражданина на должность главы местной администрации по контракту;

б) направить в орган, уполномоченный назначать гражданина на должность главы местной администрации по контракту, доклад с предложением об отказе гражданину в назначении на должность главы местной администрации по контракту";

8) в приложении 3 к Закону:

в абзаце первом пункта 4 слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в приложении к Положению о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные

администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту", слова "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей" заменить словами "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту";

9) в приложении 4 к Закону:

в пункте 1 слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

в пункте 7 слова "отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности" заменить словами "должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту";

в приложении 1 к Порядку уведомления лицом, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, Губернатора Волгоградской области об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией слова "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей" заменить словами "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

16 июня 2022 года
№ 48-ОД

zak440-2



Е.А.Харичкин